[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

Telefone: 51 3658 - 1711 | charqueadas.rs.leg.br E-mail:
camaracharqueadas@gmail.com | Rua Rui Barbosa, n°
999 - centro - Charqueadas - RS

PORTARIA Nº 076/2023
O Vereador Jozi Francisco de Marins, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, no uso das atribuições que lhe são conferidas por pela Lei Orgânica do Município de Charqueadas;
Considerando a Lei Municipal nº 3342/2021 e a Lei Municipal nº 3444/2023;

R E S O L V E:
Art. 1º Designar, ao servidor RAFAEL BARTH FERNANDES DA CUNHA nomeado através da Portaria nº413/2021, para o exercício da Função Gratificada padrão 1,0.
Parágrafo Único: O exercício da função gratificada referida no caput do presente artigo será em caráter precário, temporário e de confiança.
Art. 2º A remuneração da Função Gratificada será a do cargo de carreira da servidora indicada, acrescida da gratificação prevista na tabela II, do art. 4º da Lei Municipal n° 3342/2021.
Parágrafo Único: A Lei Municipal nº 3.444, de 10/03/2023 alterou a redação da Lei Municipal nº 3.342, de 28/12/2021.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

    GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL, 09 DE MARÇO DE 2023.

Ver. Jozi Francisco de Marins

Presidente

Registre-se e Publique-se.

Ver. Rogério da Fonseca Sippel

1º Secretário
Doe órgãos, doe sangue: salve vidas!